
 
Página 1 de 15 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 022 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 22-08-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 15.08.2024 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR ACADÉMICO (e) √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMAN DECANO (e) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO AGUADO RIVEROS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO (e) DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
CUESTIONES PREVIAS 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

2. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0764-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 ENCARGAR AL DR. MANUEL SILVA INFANTES EL DESPACHO DEL DECANATO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 13 AL 20 DE AGOSTO DEL PRESENTE AÑO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 2 de 15 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0764-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 
ENCARGAR AL DR. MANUEL SILVA INFANTES 
EL DESPACHO DEL DECANATO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A 
PARTIR DEL 13 AL 20 DE AGOSTO DEL 
PRESENTE AÑO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0764-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 QUE ENCARGA AL DR. SILVA INFANTES MANUEL, DOCENTE PRINCIPAL CON MAYOR 
ANTIGÜEDAD EN LA CATEGORÍA, MIEMBRO DEL CONSEJO DE FACULTAD, EL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, VALIDANDO LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS QUE DEVIENEN EN SU CALIDAD DE DECANO ENCARGADO, A PARTIR DEL 
13.08.2024 AL 20.08.2024, POR VACACIONES DE LA DRA. IPARRAGUIRRE MEZA MELVA, DECANA TITULAR 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0991-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, VRINV, REMUNERACIONES, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

3. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0763-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 ENCARGAR AL DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE ORDINARIO ADSCRITO 

AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 13 AL 20 DE 

AGOSTO DEL PRESENTE AÑO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0763-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 
ENCARGAR AL DR. MANUEL SILVA INFANTES 
DOCENTE ORDINARIO ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL 
DESPACHO DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
A PARTIR DEL 13 AL 20 DE AGOSTO DEL 
PRESENTE AÑO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER EL OFICIO DIGITAL N° 01364-2024-R-UPLA DE FECHA 14.08.2024 Y LOS ACTUADOS 
RESPECTO A LA ENCARGATURA DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD A LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD PARA QUE DE ACUERDO AL ESTATUTO Y LAS NORMAS INTERNAS QUE RIGEN LA UNIVERSIDAD, SEA LA JUNTA DE DOCENTES 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD QUIEN ENCARGUE EL REFERIDO DESPACHO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA 
SESIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0992-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, VRINV, REMUNERACIONES, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD Y ARCHIVO 

 

4. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0685-2024-D-FMH-UPLA DE FECHA 08.08.2024 QUE ENCARGA LA DIRECCIÓN DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA AL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO REY, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, CON DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, LOS DÍAS 08.08.2024 Y 09.08.2024, EN AUSENCIA DEL DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA POR 
SU PARTICIPACIÓN EN LA II CONFERENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN MÉDICA - 51ª CONVENCIÓN NACIONAL PAMS EN LA CIUDAD DE AREQUIPA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0685-2024-D-
FMH-UPLA DE FECHA 08.08.2024 QUE 
ENCARGA LA DIRECCIÓN DEL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA AL DR. 
MIGUEL RAÚL MERCADO REY, DOCENTE 
ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPAL, CON DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO, ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS 
BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA, LOS DÍAS 08.08.2024 Y 09.08.2024, 
EN AUSENCIA DEL DR. SANTIAGO ÁNGEL 
CORTEZ ORELLANA POR SU PARTICIPACIÓN 
EN LA II CONFERENCIA NACIONAL DE 
EDUCACIÓN MÉDICA - 51ª CONVENCIÓN 
NACIONAL PAMS EN LA CIUDAD DE AREQUIPA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER EL OFICIO DIGITAL N° 01366-2024-R-UPLA DE FECHA 14.08.2024 Y LOS ACTUADOS 
RESPECTO A LA ENCARGATURA DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS A LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA PARA QUE DE ACUERDO AL ESTATUTO Y LAS NORMAS INTERNAS QUE RIGEN LA UNIVERSIDAD, SEA LA JUNTA DE 
DOCENTES DE LA FACULTAD QUIEN ENCARGUE EL REFERIDO DESPACHO PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0993-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, VRINV, FAC. MEDICINA HUMANA Y ARCHIVO 

 



 
Página 3 de 15 

LACV/cica 

5. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3403-2024-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 10.07.2024 QUE EN SU ARTÍCULO 2° PROPONE PROPONER EN ADICIÓN A SUS FUNCIONES COMO ENCARGADA, LA COORDINACIÓN 

DE GRADOS Y TÍTULOS POR EL PERIODO DEL 10.07.2024 AL 31.08.2024 A LA MG. LILIAM BAÑOS MEDINA DOCENTE CONTRATADA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3403-2024-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 10.07.2024 QUE EN SU 
ARTÍCULO 2° PROPONE PROPONER EN 
ADICIÓN A SUS FUNCIONES COMO 
ENCARGADA, LA COORDINACIÓN DE GRADOS 
Y TÍTULOS POR EL PERIODO DEL 10.07.2024 
AL 31.08.2024 A LA MG. LILIAM BAÑOS 
MEDINA DOCENTE CONTRATADA ADSCRITA AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  ACUERDO: YA FUE TRATADO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
6. OFICIO N° 509 - 2023-DEP-UPLA DE FECHA 11.07.2204, RECONSIDERACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 737-2024-CU-UPLA DE FECHA 28.06.2024, SOBRE MATRICULA Y PENSIONES DE LAS SEGUNDA 

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA RESIDENTADO MEDICO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 509 - 2023-DEP-UPLA DE FECHA 
11.07.2204, RECONSIDERACIÓN DE LA 
RESOLUCIÓN N° 737-2024-CU-UPLA DE FECHA 
28.06.2024, SOBRE MATRICULA Y PENSIONES 
DE LAS SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA HUMANA RESIDENTADO MEDICO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SUSPENDER LOS EFECTOS DEL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
N° 737-2024-CU-UPLA DE FECHA 28.06.2024, DEBIENDO APLICARSE TODOS SUS EFECTOS A PARTIR DEL 2025, SÓLO PARA EL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO DE LA ESCUELA DE POSGRADO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0995-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, UNI. POSGRADO FAC. MEDICINA HUMANA Y ARCHIVO 

 
7. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0283-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 31.07.2024 QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE INGRESANTES 

PROCESO COMPLEMENTARIO AL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACION EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MEDICO 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 0283-2024-CAAEP-UPLA DE 
FECHA 31.07.2024 QUE APRUEBA LA 
RELACIÓN DE INGRESANTES PROCESO 
COMPLEMENTARIO AL PROGRAMA DE 
SEGUNDA ESPECIALIZACION EN MEDICINA 
HUMANA – RESIDENTADO MEDICO 2024 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 0283-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 31.07.2024 QUE, APRUEBA LA RELACIÓN DE INGRESANTES DEL PROCESO 
COMPLEMENTARIO AL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO 2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0996-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, UNI. POSGRADO FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. REGISTROS Y 
MATRICULAS Y ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 086-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 06.06.2024 QUE APRUEBA LOS PROYECTOS DEL CICLO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA PARA ALUMNOS INGRESANTES 2024-

I DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA PARA LA SEDE HUANCAYO Y LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 4 de 15 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
086-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 06.06.2024 
QUE APRUEBA LOS PROYECTOS DEL CICLO DE 
NIVELACIÓN ACADÉMICA PARA ALUMNOS 
INGRESANTES 2024-I DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA PARA LA SEDE HUANCAYO Y LA 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 086-
2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 06.06.2024 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA, APRUEBA LOS PROYECTOS 
DEL CICLO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA PARA ALUMNOS INGRESANTES 2024-I DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA PARA LA SEDE 
HUANCAYO, EN MÉRITO AL INFORME N° 0289-2024-OPLAN-UPLA DE FECHA 12.08.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0997-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FAC. INGENIERÍA, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO DIGITAL N° 350-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 12.08.2024 SOBRE INCLUSIÓN DE CARRERAS PROFESIONALES CON RELACIÓN A LA CONVALIDACIÓN YO ADECUACIÓN DE LA ASIGNATURA DE 

INGLÉS EN LA RESOLUCIÓN N° 025-2024-CU-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 350-2024-VRACD-UPLA DE 
FECHA 12.08.2024 SOBRE INCLUSIÓN DE 
CARRERAS PROFESIONALES CON RELACIÓN A 
LA CONVALIDACIÓN YO ADECUACIÓN DE LA 
ASIGNATURA DE INGLÉS EN LA RESOLUCIÓN 
N° 025-2024-CU-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, HACER EXTENSIVO LA CONVALIDACIÓN O ADECUACIÓN DE LA ASIGNATURA DE INGLES I, II, 
III Y IV APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 025-2024-CU-UPLA DE FECHA 09.01.2024, PARA LOS 
PROGRAMAS DE ESTUDIO DE: INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO, Y TECNOLOGÍA MÉDICA, CON MENCIÓN EN LA 
ESPECIALIDAD DE: OPTOMETRÍA CORRESPONDIENTES AL PLAN DE ESTUDIOS 2017 AL PLAN 2022, EN ATENCIÓN AL OFICIO 
DIGITAL N° 350-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 12.08.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0998-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ACADÉMICA, FACULTAD DE INGENIERÍA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS Y 
ARCHIVO 

 
10. OFICIO DIGITAL Nº 01118-2024-DGA-UPLA DE FECHA 31.07.2024, PROPUESTA SOBRE EL ART.100° DE LA LEY N° 31803 DE LOS DERECHOS DEL ESTUDIANTE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01118-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 31.07.2024, PROPUESTA SOBRE EL 
ART.100° DE LA LEY N° 31803 DE LOS 
DERECHOS DEL ESTUDIANTE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO DIGITAL Nº 01140-2024-DGA-UPLA DE FECHA 09.08.2024 REFERIDO A 
LA LEY N° 31803 QUE MODIFICA EL ARTÍCULO 100 DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220, AL DIRECTOR GENERAL ACADÉMICOS A 
EFECTOS QUE COORDINE CON EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y EL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, 
PARA AMPLIAR EL INFORME PRESENTADO, CON LAS PROPUESTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 085-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECTOR GENERAL ACADÉMICO Y ARCHIVO 

 
11. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 02040-DFD-UPA-2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 02040-DFD-
UPA-2024 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0847-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 
09.08.2024, SOBRE APROBACIÓN DE LA ADECUACIÓN DEL SÍLABO Y SUMILLA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 
INICIAL DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR 2015 SOBRE LA ASIGNATURA DE TESIS III 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 0999-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y 
ARCHIVO 

 
12. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 02041-DFD-UPA-2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 02041-DFD-
UPA-2024 

X  
DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1000-



 
Página 5 de 15 

LACV/cica 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0848-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 
09.08.2024, QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL SÍLABO Y SUMILLA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE 
LA ESTRUCTURA CURRICULAR 2015 SOBRE LA ASIGNATURA DE TESIS III 

2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y 

ARCHIVO 

 
13. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 02042-DFD-UPA-2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 02042-DFD-
UPA-2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0846-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 
09.08.2024, QUE APRUEBA LA VALIDACIÓN DE LA ASIGNATURA TESIS II, DESARROLLADA EN EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I, 
POR LA ASIGNATURA DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN QUE INDICA LA LEY 31803, PARA AQUELLOS ESTUDIANTES QUE HAYAN 
CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS DEL PLAN DE ESTUDIO 2015, A FIN DE QUE LOS EGRESADOS PUEDAN SOLICITAR SU GRADO DE 
BACHILLER, SIGUIENDO LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SEÑALADOS EN EL REGLAMENTO DE GRADOS Y TÍTULOS Y DE 
ACUERDO AL OFICIO MÚLTIPLE DE LA SUNEDU N° 00004-2024-SUNEDU-DS-DISUP DE FECHA 24.07.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1001-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VCIERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y 

ARCHIVO  

 

14. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2343-2024/D-FCAC-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2343-2024/D-
FCAC-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ÍTEM 4. TALLER DE INVESTIGACIÓN III, DE LA SUMILLA DE INVESTIGACIÓN DE 
LA ESTRUCTURA CURRICULAR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, MODALIDAD DE EDUCACIÓN 
PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 
2343-2024/D-FCAC-UPLA DE FECHA 07.08.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1002-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE CC.AA.CC, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMASY ARCHIVO 

 
15. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2236-2024-DFI-UPLA, SOBRE ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS 2015 A LA LEY N° 31803: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2236-2024-
DFI-UPLA, SOBRE ADECUACIÓN DEL PLAN DE 
ESTUDIOS 2015 A LA LEY N° 31803 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2236-2024-DFI-UPLA DE 
FECHA 09.08.2024, MEDIANTE LA CUAL EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DETERMINA LA CONTINUIDAD DE LA 
ESTRUCTURA CURRICULAR 2015 DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN - MODALIDAD 
EDUCACIÓN PRESENCIAL, APROBADA CON RESOLUCIÓN N° 0561-2015-CU-CF DE FECHA 10.06.2015, DONDE SE ENCUENTRA LA 
ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN LL EN EL DÉCIMO CICLO, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 130-2024-EP-ISC-FI-UPLA 
DE FECHA 09.08.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1003-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2237-2024-DFI-UPLA, SOBRE ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS 2015 A LA LEY N° 31803: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2237-2024-
DFI-UPLA, SOBRE ADECUACIÓN DEL PLAN DE 
ESTUDIOS 2015 A LA LEY N° 31803 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2237-2024-DFI-UPLA DE 
FECHA 09.08.2024, MEDIANTE LA CUAL EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DETERMINA LA CONTINUIDAD DE LA 
ESTRUCTURA CURRICULAR 2015 DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL - MODALIDAD EDUCACIÓN 
PRESENCIAL, PLAN DE ESTUDIOS, MALLA CURRICULAR, FORMATO CL Y MATRIZ, SÍLABO Y SUMILLA DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 
DEL PLAN DE ESTUDIO 2015, APROBADA CON RESOLUCIÓN N° 0563-2015-CU-CF DE FECHA 10.06.2015, DONDE SE ENCUENTRA LA 
ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN LL EN EL DÉCIMO CICLO, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 100-2024-EP-IIND-FI-
UPLA DE FECHA 09.08.2024.  

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1004-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 6 de 15 

LACV/cica 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0284-2024-CAAEP-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 0284-2024-CAAEP-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS DEL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, EXTRAORDINARIO DEL 
01.08.2024 AL 31.01.2025, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 0284-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 31.07.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1005-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, POSGRADO, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0277-2024-CF-FMH-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0277-2024-CF-FMH-UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0277-2024-
CF-FMH-UPLA DE FECHA 01.08.2024, APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DEL 
INTERNADO MÉDICO MINSA 2024 (TERCERA ROTACIÓN) 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1006-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0278-2024-CF-FMH-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0278-2024-CF-FMH-UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0278-2024-
CF-FMH-UPLA DE FECHA 01.08.2024, APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DEL 
INTERNADO MÉDICO ESSALUD 2024 (TERCERA ROTACIÓN) 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1007-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
20. OFICIO DIGITAL N° 01167-2024-DGA-UPLA, PROPUESTA ECONÓMICA DEL SERVICIO DE SOFTWARE DE PREVENCIÓN DE PLAGIO (TURNITIN): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01167-2024-DGA-UPLA, 
PROPUESTA ECONÓMICA DEL SERVICIO DE 
SOFTWARE DE PREVENCIÓN DE PLAGIO 
(TURNITIN) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RENOVACIÓN DEL CONTRATO CON LA EMPRESA TURNITIN MÉXICO S. DE R.L. DE 
C.V., POR EL PERIODO DE (3) TRES AÑOS CON FACTURACIÓN ANUAL, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE SU SUSCRIPCIÓN, 
POR LA SUMA DE $ 129,084.00 (CIENTO VEINTINUEVE MIL OCHENTA Y CUATRO CON 00/100 DÓLARES AMERICANOS), PARA EL 
SERVICIO DE DETECCIÓN DE CONTENIDOS DUPLICADOS (PLAGIOS) EN LOS TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN Y TESIS DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0259-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 01.08.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1008-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, POSGRADO, OF. PLANIFICACIÓN, OF. PROP. INTEL. Y PUBLICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. 

ASESORÍA JURÍDICA, CONTABILIDAD Y ARCHIVO 

 
21. REGLAMENTO DE ALQUILER DE ESPACIOS FÍSICOS (CAFETINES, FOTOCOPIADO Y OTROS): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 7 de 15 

LACV/cica 

REGLAMENTO DE ALQUILER DE ESPACIOS 
FÍSICOS (CAFETINES, FOTOCOPIADO Y 
OTROS) 

X  ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

22. SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA – EDSON RIVERA GARCÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA – 
EDSON RIVERA GARCÍA 

X  

ACUERDO: ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD LA CONDONACIÓN DE LAS CUOTAS 3, 4 Y 5, 
PREVIO PAGO DE LA CUOTA 2 Y EL PAGO DEL DERECHO DE CONDONACIÓN DE DEUDA DEL ESTUDIANTE EDSON RIVERA GARCÍA, 
ALUMNO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD: TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° S04286A, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-I, DEBIDO A QUE LA REFERIDA ESTUDIANTE NO ASISTIÓ POR MOTIVOS DE SALUD Y TENIENDO LA NOTA DE IMPEDIDO EN 
LAS ASIGNATURAS 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1009-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADA Y ARCHIVO 

 
23. REPROGRAMACIÓN DE FECHA DE CONCURSO ADMISIÓN A LA ESCUELA DE POSGRADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REPROGRAMACIÓN DE FECHA DE CONCURSO 
ADMISIÓN A LA ESCUELA DE POSGRADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR A LOS JEFES DE LAS OFICINAS DE ADMISIÓN, Y MARKETING Y COMUNICACIONES 
EL INFORME DOCUMENTADO DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS PARA LA CAPTACIÓN DE POSTULANTES AL CONCURSO DE 
ADMISIÓN 2024-II A LA ESCUELA DE POSGRADO; ASÍ COMO, LOS RESULTADOS OBTENIDOS A LA FECHA, PARA SU TRATAMIENTO 
EN PRÓXIMA SESIÓN. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EL INFORME RESPECTO A LA 
SITUACIÓN ECONÓMICA ACTUAL DE LA ESCUELA DE POSGRADO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 057-2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.01.2024 QUE APRUEBA LAS FECHAS PARA LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN A LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 086-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
15.08.2024 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 087-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
15.08.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 990-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, VRINV, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, FACULTADES, OF. PLANIFICACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, OF. ADMISION, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. INFORMÁTICA Y 
SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
24. CORRECCIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE BACHILLER – ELSA HERRERA GÓMEZ: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CORRECCIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE 
BACHILLER – ELSA HERRERA GÓMEZ 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA RECTIFICACIÓN DEL SEGUNDO APELLIDO EN TODOS LOS DOCUMENTOS 
ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS QUE OBRAN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1010-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FAC. CCA.AA.CC., DIR. GEN. ACADEMICA, DIR, GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

25. CORRECCIÓN DE MODALIDAD DE ESTUDIOS EN DIPLOMA DE TITULO PROFESIONAL – CASTRO SALAZAR VANESSA MAGALY: 

 



 
Página 8 de 15 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CORRECCIÓN DE MODALIDAD DE ESTUDIOS 
EN DIPLOMA DE TITULO PROFESIONAL – 
CASTRO SALAZAR VANESSA MAGALY 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADA EN 
ENFERMERÍA DE DOÑA VANESSA MAGALY CASTRO SALAZAR, POR ERROR MATERIAL 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1011-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GEN. ACADEMICA, DIR, GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 
26. PROPUESTA DE RESPONSABLE DEL CENTRO DE EDUCACIÓN CONTÍNUA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE RESPONSABLE DEL CENTRO 
DE EDUCACIÓN CONTÍNUA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN EL CONTRATO COMO RESPONSABLE DEL CENTRO DE EDUCACIÓN CONTINUA DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL DR. KIKO RICHARD LÓPEZ COZ A PARTIR DEL 16.08.2024 HASTA EL 22.12.2024, EN 
MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 367-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 14.08.2024.   

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1012-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

27. SOBRE DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DEL CAFAEE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DEL 
CAFAEE 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AMPLIAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA DESIGNACIÓN COMO MIEMBROS DEL COMITÉ DE 
ADMINISTRACIÓN DEL FONDO DE APOYO ECONÓMICO AL ESTUDIANTE (CAFAEE) DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A 
PARTIR DEL 30.05.2024 HASTA EL 31.08.2024; EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 01375-2024-R-UPLA DE FECHA 15.08.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1013-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, OF. BIENESTAR UNVERSITARIO, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, CAFAEE Y ARCHIVO 

 
28. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2165-2024-DFI-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2165-2024-
DFI-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 916-2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.07.2024, EN LOS EXTREMOS REFERIDOS AL CONTRATO DE LOS DOCENTES MIEMBROS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ARQUITECTURA, DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA A PARTIR DEL 22.07.2024 HASTA EL 16.08.2024, EN MERITO 
A LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2165-2024-DFI-UPLA DE FECHA 31.07.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1014-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DGA, FAC. INGENIERIA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
29. SO SOBRE RESOLUCIÓN N° 828-2024-CU-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RESOLUCIÓN N° 828-2024-CU-UPLA X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE, LA CONVOCATORIA A CONCURSO DE ADMISIÓN 2024-II, DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, MODALIDAD DE ESTUDIOS EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL, SOLO 
SERÁ PARA HUANCAYO, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 0142-2024-DGAC-VRACD-UPLA DE FECHA 15.07.2024. 
DEJAR SIN EFECTO TODA RESOLUCIÓN QUE SE OPONGA A LA PRESENTE 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1015-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 



 
Página 9 de 15 

LACV/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, OF. MARKETING Y COMUNICACIÓN, OF. ADMISION Y ARCHIVO 

 
30. SOBRE MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE FONDO EDITORIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE 
FONDO EDITORIAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MODIFICACIÓN DE LOS ARTÍCULOS 14° Y 15° DEL REGLAMENTO DEL FONDO 
EDITORIAL 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1016-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, DGINV, OF. BIENESTAR UNVERSITARIO, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
31. SOBRE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 743-2023-CU-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 743-2023-CU-UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CUMPLIDO EL ENCARGO DE LA COMISIÓN ENCARGADA DE LA REVISIÓN DE LOS 
REGLAMENTOS REFERIDOS A LA INVESTIGACIÓN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO UNIVERSITARIO N° 132-2024-CU-UPLA DE FECHA 01.02.2024. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1017-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV Y ARCHIVO 

 
32. SOBRE RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2265-2024-DFI-UPLA DE FECHA 13.08.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2265-
2024-DFI-UPLA DE FECHA 13.08.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2265-2024-DFI-UPLA DE 
FECHA 13.08.2024, MEDIANTE LA CUAL EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DETERMINA LA CONTINUIDAD DE LA 
ESTRUCTURA CURRICULAR 2015 DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ARQUITECTURA, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, 
APROBADA CON RESOLUCIÓN N° 0560-2015-CU-CF DE FECHA 10.06.2015, DONDE SE ENCUENTRA LA ASIGNATURA DE TALLER DE 
INVESTIGACIÓN LL EN EL DÉCIMO CICLO, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL Nº 140-2024-EPA-FIUPLA DE FECHA 09.08.2024.  

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1045-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

33. SOBRE RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2234-2024-DFI-UPLA DE FECHA 09.08.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2234-
2024-DFI-UPLA DE FECHA 09.08.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2234-2024-DFI-UPLA DE 
FECHA 09.08.2024, MEDIANTE LA CUAL EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE 
ESTUDIOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 
DE LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN II TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA DEL NOVENO CICLO AL DÉCIMO CICLO, 
A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2024-II 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1046-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

34. SOBRE RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2235-2024-DFI-UPLA DE FECHA 09.08.2024: 

 



 
Página 10 de 15 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2235-
2024-DFI-UPLA DE FECHA 09.08.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2235-2024-DFI-UPLA DE 
FECHA 09.08.2024, MEDIANTE LA CUAL EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE 
ESTUDIOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, 
DEL DISEÑO CURRICULAR 2017 DE LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN II, TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA DEL 
NOVENO CICLO AL DÉCIMO CICLO, A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2024-II 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1047-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. CUMPLIMIENTO DEL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA DIRECTIVA N 005/2024-VRAC-UPLA, LINEAMIENTOS PARA LA PROPUESTA DOCENTE Y JEFES DE PRÁCTICAS – CARGA LECTIVA, 

MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CUMPLIMIENTO DEL CRONOGRAMA 
ESTABLECIDO EN LA DIRECTIVA N 005/2024-
VRAC-UPLA, LINEAMIENTOS PARA LA 
PROPUESTA DOCENTE Y JEFES DE PRÁCTICAS 
– CARGA LECTIVA, MODALIDAD PRESENCIAL 
Y SEMIPRESENCIAL PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS, CON 
DEDICACIÓN EXCLUSIVA Y A TIEMPO COMPLETO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN 
PRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – SEDE HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD N° 0761-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS, CON DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN PRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0762-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON LA DEDICACIÓN A 
TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0811-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 09.08.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON LA DEDICACIÓN A 
TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
Y CIENCIAS POLÍTICAS – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0813-CF-FD-UPLA-
2024 DE FECHA 09.08.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON LA DEDICACIÓN A 
TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – FILIAL 
CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0814-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 09.08.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-II MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS – SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
N° 0815-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 09.08.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA 
DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 2° DE LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0816-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 09.08.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER A LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES LA RESOLUCIÓN DE 
DECANATO N° 2374-2024/D-FCAC-UPLA  DE FECHA 07.08.2024 CON LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
ORDINARIOS Y CONTRATADOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS) Y TIEMPO PARCIAL, CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1032-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1033-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1034-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1035-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1036-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1037-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1038-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1042-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 



 
Página 11 de 15 

LACV/cica 

AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD EN MENCIÓN – SEDE CENTRAL 
HUANCAYO, A FIN DE REMITIR LA PROPUESTA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD CONFORME LO ESTABLECE LA 
NORMATIVIDAD. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER A LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES LA RESOLUCIÓN DE 
DECANATO N° 2375-2024/D-FCAC-UPLA DE FECHA 07.08.2024 CON LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS) Y TIEMPO PARCIAL, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD EN MENCIÓN – FILIAL CHANCHAMAYO, A FIN DE 
REMITIR LA PROPUESTA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD CONFORME LO ESTABLECE LA NORMATIVIDAD. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS, CONTRATADOS 
A TIEMPO COMPLETO, A TIEMPO PARCIAL, JEFES DE PRÁCTICA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA - SEDE HUANCAYO, PROPUESTO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 
DECANATO N° 2247-2024-DFI-UPLA DE FECHA 13.08.2024, A LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A FIN DE QUE ENVÍEN LA PROPUESTA 
APROBADA POR EL CONSEJO DE FACULTAD, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO 
COMPLETO, A TIEMPO PARCIAL, JEFES DE PRÁCTICA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA - SEDE HUANCAYO, PROPUESTO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 
2248-2024-DFI-UPLA DE FECHA 13.08.2024, A LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A FIN DE QUE ENVÍEN LA PROPUESTA APROBADA 
POR EL CONSEJO DE FACULTAD, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES NOMBRADOS Y 
CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO, A TIEMPO PARCIAL, JEFES DE PRÁCTICA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO, PROPUESTO MEDIANTE 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2249-2024-DFI-UPLA DE FECHA 13.08.2024, A LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A FIN DE QUE ENVÍEN 
LA PROPUESTA APROBADA POR EL CONSEJO DE FACULTAD, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO 

 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1043-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1039-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1040-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1041-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

2. OFICIO N° 1983-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 DE FECHA 02.08.2024, SOBRE SOLICITUD DE CREDITAJE, AUSPICIO Y USO DE LOGO PARA EVENTO ACADÉMICO INTERNACIONAL – LIGA 

CONTRA EL CÁNCER: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 1983-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 DE FECHA 02.08.2024, SOBRE 
SOLICITUD DE CREDITAJE, AUSPICIO Y USO 
DE LOGO PARA EVENTO ACADÉMICO 
INTERNACIONAL – LIGA CONTRA EL CÁNCER 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR EL CREDITAJE, AUSPICIO Y USO DE LOGO PARA EL EVENTO ACADÉMICO 
INTERNACIONAL: “MEETING:  ESTRATEGIAS EN LA PREVENCIÓN DEL CÁNCER, EN MERITO AL OFICIO N°1983-
DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 DE FECHA 02.08.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1018-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTAD DE CC..SS., OF. MARKETING Y COMUNICACIÓN Y ARCHIVO 

 
3. PROPUESTA DE ADENDA N° 01 AL PLAN DE TRABAJO DEL CONVENIO ESPECIFICO ENTRE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA ESSALUD Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE ADENDA N° 01 AL PLAN DE 
TRABAJO DEL CONVENIO ESPECIFICO ENTRE 
LA RED PRESTACIONAL ALMENARA ESSALUD 
Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ADENDA N° 1 AL PLAN DE TRABAJO 2023 DEL CONVENIO ESPECÍFICO ENTRE LA 
RED PRESTACIONAL ALMENARA Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON EL 
OBJETIVO DE MODIFICAR EL COMPROMISO DE LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1019-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. PLANIFICACIONY ARCHIVO 



 
Página 12 de 15 

LACV/cica 

 

4. SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA SRTA- LIZBETH ANGELA TAYPE CARHUAPOMA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA 
SRTA- LIZBETH ANGELA TAYPE CARHUAPOMA 

  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONDONACIÓN DE LA DEUDA SOLICITADO POR LA ESTUDIANTE LIZBETH 
ANGELA TAYPE CARHUAPOMA, IDENTIFICADO CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° S00350B, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I, (4TA Y 5TA. CUOTA), POR NO HACER USO DEL SERVICIO 
ACADÉMICO EN EL REFERIDO SEMESTRE, EN MERITO AL INFORME LEGAL N° 0068 -2024–OAJ–UPLA DE FECHA 30.07.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1020-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO DIGITAL N° 01313-2024-R-UPLA DE FECHA 07.08.2024 - PROGRAMA DE PAUSAS ACTIVAS: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01313-2024-R-UPLA DE 
FECHA 07.08.2024 - PROGRAMA DE PAUSAS 
ACTIVAS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROGRAMA DE PAUSAS ACTIVAS CON EL FIN DE PREVENIR ENFERMEDADES 
MUSCULO ESQUELÉTICAS Y CREAR CONCIENCIA SOBRE LA IMPORTANCIA DE TENER HÁBITOS SALUDABLES DENTRO DE LA 
JORNADA LABORAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA OS ANDES, Y EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 137-2024-CSST-UPLA DE 
FECHA 02.08.2024, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1021-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHACHAMAYO, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DEFENSORÍA UNIVERSITARIA, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE 
ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RESPONSABAILIDAD UNIVERSITARIA, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. SECRETARIA GENERAL, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DISEÑO 
Y CONSTRUCCION, OF. ADMISION, COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN, TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 

6. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0747-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024, PROPUESTA DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 05.08.2024 AL 31.08.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0747-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024, 
PROPUESTA DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A 
PARTIR DEL 05.08.2024 AL 31.08.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0747-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024, MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, PROPONE A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 05.08.2024 AL 31.08.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1022-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGINV, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
7. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3700-2024-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 05.08.2024 QUE PROPONE EN ADICIÓN A SUS FUNCIONES AL DR. CESAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ DOCENTE ORDINARIO 

ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, COMO ENCARGADO DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS POR EL PERIODO DEL 07.08.2024 AL 

31.08.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3700-2024-
D-FCCSS-UPLA DE FECHA 05.08.2024 QUE 
PROPONE EN ADICIÓN A SUS FUNCIONES AL 
DR. CESAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ 
DOCENTE ORDINARIO ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, COMO 
ENCARGADO DE LA COORDINACIÓN DE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ENCARGATURA DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LAS SALUD, AL DR. CESAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, 
A PARTIR DEL 07.08.2024 AL 31.08.2024, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3700-2024-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 
05.08.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1023-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 13 de 15 

LACV/cica 

GRADOS Y TÍTULOS POR EL PERIODO DEL 
07.08.2024 AL 31.08.2024 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

  

 

8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0214-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 11.06.2024, QUE APRUEBA LA INCORPORACIÓN DEL DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA, DOCENTE 

ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA COMO DOCENTE RENACYT CON 

FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR HABER SIDO CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA – RENACYT: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0214-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
11.06.2024, QUE APRUEBA LA 
INCORPORACIÓN DEL DR. SANTIAGO ÁNGEL 
CORTEZ ORELLANA, DOCENTE ORDINARIO, 
EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO 
AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS 
BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA COMO DOCENTE RENACYT CON 
FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, POR HABER SIDO CALIFICADO Y 
CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL 
REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, 
TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA – RENACYT 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECONOCER COMO INVESTIGADOR RENACYT CON FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES AL DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA POR HABER SIDO CALIFICADO 
Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 
- RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P005968, EN EL NIVEL VI, A PARTIR DEL 15.08.2024 AL 14.08.2025 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1024-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, SECCIÓN REMUNERACIONES, SECCIÓN ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

9. LIQUIDACIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE LA III ETAPA DEL AUDITORIO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS”: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LIQUIDACIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE 
LA III ETAPA DEL AUDITORIO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS” 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA LIQUIDACIÓN DE OBRA "CONSTRUCCIÓN DE LA III ETAPA DEL AUDITORIO DE 
LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS", PRESENTADO EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE 
OFICIO DIGITAL N° 0865-2023-DGA-UPLA DE FECHA 24.05.2023 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1025-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, CONTABILIDAD Y ARCHIVO 

 

10. LIQUIDACIÓN DE OBRA: “CONSTRUCCIÓN DEL TALLER DE CRIMINALÍSTICA Y LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 

CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LIQUIDACIÓN DE OBRA: “CONSTRUCCIÓN 
DEL TALLER DE CRIMINALÍSTICA Y LAS 
OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA LIQUIDACIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DEL TALLER DE CRIMINALÍSTICA Y 
LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN”, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, PRESENTADO POR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 867-2023-DGA-UPLA 
DE FECHA 23.05.2023 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1026-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, CONTABILIDAD Y ARCHIVO 

 
11. LIQUIDACIÓN DE OBRA: “CONSTRUCCIÓN DEL LABORATORIO DE ESTRUCTURAS E HIDRÁULICA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 



 
Página 14 de 15 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LIQUIDACIÓN DE OBRA: “CONSTRUCCIÓN 
DEL LABORATORIO DE ESTRUCTURAS E 
HIDRÁULICA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA LIQUIDACIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DEL LABORATORIO DE ESTRUCTURAS 
E HIDRÁULICA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES”, PRESENTADO POR EL DIRECTOR GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 664-2024-DGA-UPLA DE FECHA 24.04.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1027-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE ASESORIA JURIDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 
 

 

12. LIQUIDACIÓN DE OBRA “INSTALACIÓN DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS, OBRA CIVILES, CAMBIO DE ESTRUCTURA DE POLICARBONATO EN PABELLONES D Y C, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LIQUIDACIÓN DE OBRA “INSTALACIÓN DE 
SISTEMA CONTRAINCENDIOS, OBRA CIVILES, 
CAMBIO DE ESTRUCTURA DE 
POLICARBONATO EN PABELLONES D Y C, 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA LIQUIDACIÓN FINANCIERA – TÉCNICA DE OBRA "INSTALACIÓN DE SISTEMA 
CONTRAINCENDIOS, OBRAS CIVILES, CAMBIO DE ESTRUCTURA DE POLICARBONATO EN PABELLONES D Y C FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD", PRESENTADO POR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO N° 00675-2024-DGA-
UPLA DE FECHA 19.04.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1028-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. CONTROL INTERNO Y AUDITORIA Y ARCHIVO 

 

13. LIQUIDACIÓN DE OBRA: “TECHADO DE LA AZOTEA DEL PABELLÓN B DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA HABILITAR EL AUDITORIO (PRIMERA Y SEGUNDA ETAPA)”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LIQUIDACIÓN DE OBRA: “TECHADO DE LA 
AZOTEA DEL PABELLÓN B DE LA FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA 
HABILITAR EL AUDITORIO (PRIMERA Y 
SEGUNDA ETAPA)” 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA LIQUIDACIÓN DE OBRA “TECHADO DE LA AZOTEA DEL PABELLÓN B DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA HABILITAR EL AUDITORIO (PRIMERA Y SEGUNDA ETAPA)”, PRESENTADO 
POR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 868-2023-DGA-UPLA DE FECHA 23.05.2023 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1029-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE ASESORIA JURIDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

14. LIQUIDACIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE AMBIENTES PARA ALMACÉN DE INSUMOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LIQUIDACIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE 
AMBIENTES PARA ALMACÉN DE INSUMOS 
PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA LIQUIDACIÓN DE OBRA "INSTALACIÓN DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS. OBRAS 
CIVILES, CAMBIO DE ESTRUCTURA DE POLICARBONATO EN PABELLONES “D” Y “C", PRESENTADO POR EL DIRECTOR GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0586-2024-DGA-UPLA DE FECHA 16.04.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1030-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. CONTROL INTERNO Y AUDITORIA Y ARCHIVO 

 
15. LIQUIDACIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE LA GRANJA AGROPECUARIA DE CHORRILLOS PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA SALUD”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LIQUIDACIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE 
LA GRANJA AGROPECUARIA DE CHORRILLOS 
PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA LIQUIDACIÓN DE OBRA "CONSTRUCCIÓN DE LA GRANJA AGROPECUARIA DE 
CHORRILLOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD", PRESENTADO EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0870-2023-DGA-UPLA DE 
FECHA 24.05.2023 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1031-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
15.08.2024 



 
Página 15 de 15 

LACV/cica 

MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD” 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, CONTABILIDAD Y ARCHIVO 
 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 


